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Protokół Nr L/2023 
Sesji  
Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 
odbytej w dniu 
11 września 2023 r. 
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Rada Miasta Ostrów Mazowiecka 

Protokół nr L 

L Sesja w dniu 11 września 2023 r.  
Obrady rozpoczęto 11 września 2023 o godz. 18:00, a zakończono o godz. 18:45 
tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

Obecni: 

1.Stanisław Dylewski 

2. Mirosław Gromek 

3. Beata Herman  

4. Michał Kacprzak 

5. Jarosław Konieczko 

6. Bogusław Konrad 

7. Anna Krajewska 

8. Robert Krajewski 

9. Jolanta Jadwiga Kwiatkowska 

10. Krzysztof Laska 

11. Ewa Orzechowska 

12. Waldemar Józef Pałys 

13. Jerzy Pawluczuk 

14. Paweł Adrian Pecura 

15. Mirosław Pędzich  

16. Andrzej Pęksa 

17. Mieczysław Stanisław Równy 

18. Mieczysław Szymalski 

19. Renata Teresa Trojanowska 

20. Henryk Wilczewski 

21. Edward Zalewski 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski dokonał otwarcia 

posiedzenia, po przywitaniu zebranych i sprawdzeniu listy obecności stwierdził, że w 

posiedzeniu sesji Rady Miasta na stan 21 radnych bierze udział 21 członków Rady 

Miasta w związku z czym wszystkie uchwały podjęte w toku obrad będą 

prawomocne. 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 4 września 2023 r. zmarł prof. dr hab. 

Jan Kaczyński Honorowy Obywatel Miasta Ostrów Mazowiecka, Doktor habilitowany, 

profesor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, eseista, literaturoznawca, 

humanista, bibliofil, etnograf. 

Sprawdzenie obecności za pomocą programu eSesja.  
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Głosowano w sprawie: sprawdzenie obecności 

Wynik głosowania: 

OBECNY: 21, NIEOBECNY: 0 

Wyniki imienne: 

OBECNY (21) 

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Jarosław 

Konieczko, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga 

Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Jerzy 

Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Mieczysław 

Stanisław Równy, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Henryk 

Wilczewski, Edward Zalewski. 

2.Informacja o porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował, że w dniu 4 

września 2023 r. wpłynął wniosek grupy Radnych o zwołanie sesji w trybie art. 20 ust. 

3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym z porządkiem obrad, który 

radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Dodał, że Rada Miasta 

może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady. Do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie art. 20 

ust. 3 wymagana jest zgoda wnioskodawcy. 

Brak wniosków bądź uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia wniosku o 

wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miasta 

Ostrów Mazowiecka. 

4. Zakończenie obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia wniosku o 
wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miasta Ostrów 
Mazowiecka. 

Udział w dyskusji wzięli: 

Radny p. Mieczysław Szymalski poinformował, że w imieniu Klubu Niezależni 
Razem składa na ręce Przewodniczącego Rady Miasta odrębne stanowisko w 
sprawie podjęcia uchwały w przedmiocie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Ostrów 
Mazowiecka na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. Radny poprosił, aby 
Przewodniczący Rady Miasta odczytał odrębne stanowisko Klubu Niezależni Razem. 
Radny p. Mieczysław Szymalski poinformował, że analogiczna sytuacja wystąpiła w 
Szczecinku. Wyjaśnił, że ze względu na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, sąd 
rozpatrujący sprawę wydał jednoznaczny wyrok o bezprzedmiotowości sprawy. 
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Radny poprosił, aby Przewodniczący odczytał stanowisko, tak aby wszyscy radni 
mogli się zapoznać. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski zapytał czy przedstawiony 
dokument został załączony do materiałów na informatorze przed rozpoczęciem 
obrad. 

Radny p. Mieczysław Szymalski odpowiedział, że dokument nie został 
przesłany na informator, w związku z czym radny prosi o przedstawienie pozostałym 
radnym analogicznej uchwały ze Szczecinka. 

Przewodniczący Komisji p. Robert Krajewski odczytał treść uchwały Nr 
LXV/485/2023 Rady Powiatu w Szczecinku z dnia 21 sierpnia 2023 r. w sprawie 
pozostawienia bez rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku 
pracy z radnym Rady Powiatu w Szczecinku: „§1. Pozostawia się bez rozpoznania 
wniosek z dnia 23 maja 2023 r. Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w 
Szczecinku o wyrażenie zgody a rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady 
Powiatu w Szczecinku Tomaszek Skowronkiem.§2. Wykonanie uchwały powierza się 
Zarządowi Powiatu Szczecineckiego.§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 
Przewodniczący Rady Miasta zapytał czy radni Klubu Niezależni Razem przygotowali 
analogiczną uchwałę, która została udostępniona na informatorze Rady Miasta. 

Radny p. Mieczysław Szymalski zaznaczył, że do przedstawionej uchwały 
zostało załączone uzasadnienie, które przybliżyłoby radnym sprawę. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował, że po 
wcześniejszym zapoznaniu się z treścią uchwały kontaktował się z Radcą Prawnym 
p. Bogusławem Nieszczerzewskim, który stwierdził że jest to „świeża” uchwała i nie 
ma do niej właściwego orzecznictwa. Przewodniczący Rady Miasta zaznaczył, że 
każda Rada musi kierować się swoimi przesłankami. Przypomniał, że na ostatnim 
wspólnym posiedzeniu komisji, poszczególne komisje wyznaczyły wole, aby 
wnioskować do Rady Nadzorczej SML-W „Nasz Dom” o uzupełnienie brakujących 
dokumentów w sprawie. Przewodniczący stwierdził, że wnoszona przez Klub 
Niezależni Razem uchwała blokuje przyjętą drogę w dalszym postępowaniu w 
omawianej sytuacji. Przewodniczący zaznaczył, że projekt przedstawionej uchwały 
zostanie dziś poddany pod głosowanie. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zaznaczyła, że radni są świadomi 
wypracowanego na posiedzeniu komisji stanowiska. Radna przypominając fakt, że 
wnioski dalej idące są rozpatrywane w pierwszej kolejności, zaznaczyła, że wniosek 
klubu jest wnioskiem dalej idącym w stosunku do poprzednich, wypracowanych 
wniosków. Radna podkreśliła, że Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski 
odczytał wyłącznie treść uchwały podjętej przez Radę Powiatu w Szczecinku, 
jednakże nie odniósł się do prośby radnego p. Mieczysława Szymalskiego o 
odczytanie odrębnego stanowiska radnych. Poinformowała, iż stanowisko Klubu 
Niezależni Razem odnosi się do obrad poprzedniej sesji. Radna p. Jolanta 
Kwiatkowska odnosząc się do art. 25 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym 
przypomniała, że rozwiązanie stosunku pracy z radnym wymaga uprzedniej zgody 
rady gminy. Podkreśliła, że rozwiązanie stosunku pracy z radnym miało miejsce 31 
maja br. natomiast pierwszy wniosek od Rady Nadzorczej został dostarczony dopiero 
w sierpniu br. Radna poinformowała, że Radca Prawny sporządzając opinię opierał 
się na komentarzu do ustawy z 2018 r., przy czym zastosował wybiórczą 
interpretację całości komentarza. Radna przeczytała fragment komentarza do ustawy 
z 2018 r. „ literalnie odczytywany przepis art. 25 ust. 2 ustawy o samorządzie 
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gminnym nie daje bowiem podstaw do wykładni, że zgoda rady może być wyrażona 
następczo” Radna p. Jolanta Kwiatkowska powiedziała, że niepodjęcie uchwały 
proponowanej przez Klub będzie wiązać się z podjęciem w przyszłości uchwały, z 
której treści będzie wynikała wina radnego. 

Radny p. Mieczysław Równy powiedział, że Spółdzielnia Mieszkaniowa miała 
prawo rozwiązać stosunek pracy z radnym, jednakże miała również ustawowy 
obowiązek zasięgnąć opinii Rady Miasta. Radny poinformował, że zgadza się z 
wypowiedzią radnej p. Jolanty Kwiatkowskiej. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zaznaczyła, że przedstawiona uchwała z 
powiatu Szczecineckiego jest jeszcze procedowana przez nadzór. Zapytała jaką 
postawę przyjmą radni w sytuacji, w której uchwała zostanie ostatecznie przyjęta. 
Radna zasugerowała przyjęcie projektu uchwały przedstawionej przez Klub radnych. 

Innych głosów nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie pozostawienia bez 
rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z 
radnym Rady Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Michał Kacprzak, Anna Krajewska, Kwiatkowska Jolanta Jadwiga, Jerzy Pawluczuk, 

Andrzej Pęksa, Mieczysław Stanisław Równy, Mieczysław Szymalski. Renata Teresa 

Trojanowska, Henryk Wilczewski. 

PRZECIW (11) 

Mirosław Gromek, Beata Herman, Bogusław Konrad, Rober Krajewski, Krzysztof 

Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, Mirosław 

Pędzich, Edward Zalewski. 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Stanisław Dylewski. 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zapytała Przewodniczącego Rady Miasta p. 

Roberta Krajewskiego o to, aby podał przyczynę dlaczego nie odczytał opinii, która 

została wręczona mu przez radnego p. Mieczysława Szymalskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski odpowiedział, że tego typu 

materiały powinny być przedstawione wcześniej, tak aby mogły zostać umieszczone 

na informatorze do odczytu dla wszystkich radnych. Przewodniczący zaznaczył, że 
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prosił wnioskodawców o wprowadzenie do projektu uchwały. Podkreślił, że jako 

przewodniczący nie musi zajmować się wprowadzeniem do uchwały, której nie 

przygotowywał. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska stwierdziła, że Przewodniczący Rady Miasta 

świadomie nie poinformował o tym radnych z klubu Niezależni Razem. 

4. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski stwierdził, że porządek 50 -

tej sesji Rady Miasta został wyczerpany. Podziękował za aktywny udział w obradach 

sesji, na tym zamknął obrady 50 -tej sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Przewodniczący Rady Miasta 

/-/ Robert Krajewski 

Przygotowały: 
Katarzyna Kowalczyk – pracownik I st. wyk. zadania w ramach prac interwencyjnych 

Przygotowano przy użyciu programu eSesja.pl. Przebieg sesji zawiera nagranie dostępne na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka: Nagranie - Miasto Ostrów Mazowiecka 

(ostrowmaz.pl) 

http://www.bip.ostrowmaz.pl/public/?id=202110
http://www.bip.ostrowmaz.pl/public/?id=202110

